
 
 

КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

ГЛАВА АЛЬМЕНЕВСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
              

 

   3 апреля 2017 года  № 4/1  

              с. Альменево 

 

О проведении публичных слушаний 

по исполнению районного бюджета 

за 2016 год 

 

     В соответствии с п.3 ст.13 Устава Альменевского района Курганской области, ст.4 

Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Альменевского района, 

утвержденного решением Альменевской районной Думы от 23.04.2015г. № 14, в целях 

обсуждения отчета об исполнении районного бюджета за 2016 год 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Одобрить отчет об исполнении районного бюджета за 2016 год в редакции 

согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Назначить публичные слушания по вопросу исполнения районного бюджета за 

2016 год на 24 апреля 2017 года в 9 часов в зале заседаний Администрации Альменевского 

района по адресу: Курганская область село Альменево площадь им. Комсомола 1. 

3. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению публичных 

слушаний по вопросу исполнения районного бюджета за 2016 год согласно приложению 2 

к настоящему постановлению. 

4. Обнародовать настоящее постановление в порядке, предусмотренном Уставом 

Альменевского района Курганской области. 

5. Настоящее  постановление вступает в силу после его обнародования. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника 

финансового отдела Администрации Альменевского района Курганской области  

Вахитову Н.Г. 

 

 

 Глава Альменевского района                                    Д.Я Сулейманов 
 

 

 

 

 
Исп.Вахитова Н.Г. 
Тел. 8 (35242)91210 

 
 
  

 



Приложение 1 к постановлению 

 Главы Альменевского района  

от  03.04. 2017 г.  № 4/1 

«О проведении публичных слушаний 

по исполнению районного бюджета 

за 2016 год» 

 
Отчет об исполнении районного бюджета за  2016 год 

 
Доходы районного бюджета формируются за счет доходов от уплаты налогов, 

сборов и других обязательных платежей в соответствии с нормативами отчислений, 

установленными Бюджетным Кодексом РФ и решением о бюджете на очередной 

финансовый год и плановый период. 

     Доходная часть районного  бюджета Альменевского района исполнена за 2016 

год  на 92 %. Доходы  за 2016 г. составили  247338,6  т.руб., в  том  числе собственные 

доходы – 27728 т.руб.(102%),  финансовая помощь из областного бюджета  поступила в 

сумме   219610,6 т.руб. (или  95 % от плана), в т.ч. дотации – 95439т.р. (100%), субсидии – 

24913,4т.р. (87%), субвенции – 98584,1 т.р. (93,7%), иные межбюджетные трансферты –

674,1 т.р. (100%). 

  Поступление собственных доходов за 2016 год (включая прочие 

безвозмездные поступления) при   плане  27 145 тыс. руб.  составило  27 728 т. руб., что  

составляет   102 % от  годовых назначений 2016 года и 105%от поступлений за 2015 год. 

 Выше уровня 2015года  поступило: 

 - налога  на доходы физических лиц - при  годовом плане  15957 т. руб. поступило   

16 792 т. руб., 105 % от плана, 107% от  поступлений за 2015 год. 

           Причина роста поступлений налога по сравнению с 2015 годом- рост 

налоговой базы, усиление работы по сбору недоимки прошлых лет. 

-единого сельхозналога поступило 101 т.руб., что составляет 120 % от плана, в 2,3 

раза выше поступлений за 2015 год. 

 - доходов от оказания платных услуг и иной приносящей доход деятельности при  плане   

3457т.руб. поступило 4264 т. руб.(123 % от плана 2016 года, 119% от поступлений за 2015 

год). Причина - увеличение размера родительской платы за содержание детей в детских 

дошкольных учреждениях. 

 - штрафов, санкций при  плане 800 т. руб. поступило 681 т. руб., 85 % от плана 

2016 года, 183 % от поступлений 2015 года.  

 

Снижение поступлений по сравнению с 2015 годом произошло по следующим 

доходным  источникам: 

 

- единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности при  

годовом плане 1 900 т. руб. поступило  1969 т. руб., 104 % от плана 2016 года,  96% от 

поступлений за 2015 год. Причина снижения поступлений налога- имеющаяся по 

состоянию на 1.01.2017 года недоимка по налогу в сумме 245 т.руб. 

         - государственной  пошлины при  плане 1000 т. руб. поступило 591 т. 

руб.,59% от плана 2016 года,  94  % от поступлений 2015 года.  

         -доходов от аренды помещений, находящихся в муниципальной 

собственности при плане 1 600т.руб. поступило 1813 т. руб., 113 % от плана 2016 года, 87 

% от поступлений за 2015 год. 

Задолженность по арендной плате за помещения на 1.01.2017 г. составила 535 

т.руб., что выше , чем на начало 2017 года на 9%. 

-доходов от сдачи в аренду  земельных участков при уточненном плане  650 т. руб. 

поступило  516 т. руб.,79 % от плана 2016 г.  и 84% от поступлений  за 2015 год.   



            Задолженность по аренде земли по  состоянию на 1.01.2017 года   составила 

942 т.руб.,что выше, чем на начало года на 21%. 

          -доходов от продажи земельных участков при плане 350т.руб. поступило 

283тыс.руб.(81%),по сравнению с 2015 г.произошло снижение поступлений почти в 2 

раза, что связано с изменениями расчетной стоимости выкупаемой земли. 

      -добровольных перечислений от юридических  при   плане  500 т.руб. 

поступило  196 т. руб. (39% от  плана, 44% от поступлений за 2015 год). 

- добровольных перечислений от физических лиц  при   плане  638т.руб. поступило 

334 т. руб. (52% от  плана, 92% от поступлений за 2015 год). 

 

 

 

    Расходная часть районного бюджета за 2016 г. исполнена в размере 248317,1 тыс. 

рублей или 96%  к годовым бюджетным назначениям (приложение 2,3).  

При исполнении районного бюджета первоочередное обеспечение получили 

приоритетные и социально-значимые для жизнедеятельности района направления в 

рамках доведенных лимитов бюджетных обязательств. 64 % средств бюджета района 

направлено на выплату заработной платы работникам бюджетной сферы, на оплату 

коммунальных услуг.  

На социально-культурную сферу направлено 188623,9 тыс.руб. или 76% от общего 

объема расходов районного бюджета.  

Финансирование  средств районного бюджета осуществлялось программно-

целевым методом. Общий объем финансирования муниципальных программ за 2016 г. 

составил 210841,3 тыс.руб. или 85% от общего объема расходов районного бюджета. 

Финансирование мероприятий по работе с детьми и молодежью, спортивных 

мероприятий, обще районных мероприятий осуществлялось в установленном порядке 

согласно утвержденному плану мероприятий на текущий год.  

Основными задачами на 2016 г.  определены мероприятия, направленные на:  

- выполнение принятых расходных обязательств в пределах установленных 

лимитов;  

- продолжение работы по оптимизации структуры расходования средств 

муниципального бюджета;  

- полное и своевременное использование целевых межбюджетных трансфертов 

строго в соответствии с целевым назначением; 

- недопущение просроченной  кредиторской задолженности. 

 

 

 
Приложение: 

 Приложения к отчету об исполнении районного бюджета за 2016 год № 1,2,3,4 на 

14(Четырнадцати) листах. 

 

 

 
Управляющий делами  

 Администрации  Альменевского района                                           С.А. Волков 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

Приложение 2 к постановлению 

 Главы Альменевского района  

от   03.04. 2017 г. № 4/1 

О проведении публичных слушаний 

по исполнению районного бюджета 

за 2016 год 

 
 

 

СОСТАВ  

 рабочей группы по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу 

исполнения районного бюджета за 2016 год 

 

 

Председатель рабочей группы:   

 

Вахитова  Н.Г. - начальник финансового отдела Администрации Альменевского 

района; 

 

Члены рабочей группы: 

 

Султанов М.С. -  председатель комиссии по экономике, налогам, соблюдению 

законности и соблюдению правопорядка  Альменевской районной Думы (по 

согласованию); 

Волков  С.А. – управляющий делами Администрации Альменевского района; 

Файзуллин  Ф.Ш. – заместитель Главы Альменевского района, начальник отдела 

экономики и управления муниципальным имуществом Администрации Альменевского 

района;        

Ибатуллин  Р.Ф. - начальник юридического отдела Администрации Альменевского 

района. 

 

 

Управляющий делами  

 Администрации  Альменевского района                                           С.А. Волков 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 



                                   тыс.руб.

Коды бюджетной 

классификации Российской 

Федерации

Наименование
уточненный 

план
исполнено

 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 26 007,0 27 197,4

1 00 00000 00 0000 110 Налоговые доходы 18 951 19 457

 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 15 957 16792

 1 05 02000 00 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 1900 1968,6

1 05 03 000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 84 100,6

1 05 04 02 002 0000 110 Налог, взимаемый с применением патентной системы налогообложения 10 5,6

 1 08 00000 00 0000 000  Государственная пошлина 1000 590,5

1 00 0000 00 0000 120 Неналоговые доходы 7056 7740,11 11 03 05005 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств 

1 11 05 013 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 650 515,9

1 11 05035 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 

муниципальных районов  и созданных ими учреждений (за исключением  имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений ) 1600 1812,9

 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 199 81,5

1 13 01995 05 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)получателями средств бюджетов муниципальных 

районов  3457 4264,1

1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 26,9

1 14 06013 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 

и которые расположены в границах поселений 350 283,2

1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в муниципальной собственности 74,6

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 800 681

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 231122,7 220141,2

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные  поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 229984,7 219610,6

2 02 01000 05 0000 151 Дотации 95439,0 95439,0

2 02 01001 05 0000 151

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из регионального фонда финансовой 

поддержки муниципальных районов (городских округов) 87583,0 87583,0

2 02 01003 05 0000 151 Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 7856,0 7856,0

2 02 02000 05 0000 151 Субсидии 28626,3 24913,4

900 2 02 02051 05 0000 151 Субсидии на реализацию федеральных целевых программ 3273,0 3273,0

900 2 02 02077 05 0000 151 Субсидии на софинансирования капитальных вложений в объекты мун.собственности 500,0

900 2 02 02085 05 0000 151

Субсидии на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан РФ, проживающих в 

сельской местности 4418,0 4418,0

900 2 02 02215 05 0000 151

Субсидии на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, 

условий для занятий физической физкультурой и спортом 1265,5 1265,5

900 2 02 02216 05 0000 151

Субсидии на дорожную деятельность и осуществление иных мероприятий в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения Курганской области (оформление 

правоустанавливающих документов, расходы на уплату налога на имущество организаций) 10156,0 7234,1

900 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии 9013,8 8722,8

2 02 03000 05 0000 151 Субвенции 105245,3 98584,1

900 2 02 03003 05 0000 151 Субвенции на государственную регистрацию актов гражданского состояния 700,0 700,0

900 2 02 03007 05 0000 151

Субвенции на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в РФ 9,4 9,4

900 2 02 03015 05 0000 151

Субвенции на исполнение полномочий органов государственной власти Курганской области по 

расчету и предоставлению субвенций бюджетам поселений на осуществление переданных органам 

местного самоуправления поселений полномочий РФ по первичному воинскому учету на 

территориях, на которых отсутствуют структурные подразделения военных комиссариатов 1056,9 1056,9

900 2 02 03020 05 0000 151

Субвенции на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью 330,0 321,1

900 2 02 03021 05 0000 151 Субвенции на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 1001,3 994,5

900 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции на выполнение передаваемых полномочий 28851,5 28300,8

900 2 02 03121 05 0000 151 Субвенция на проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году 604,9 565,3

900 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции 72691,3 66636,1

2 02 04000 05 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 674,1 674,1

2 02 04025 05 0000 151 Межбюджетные трансферты на комплектование книжных фондов муниципальных образований 2,1 2,1

2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты 672,0 672,0

2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 1138,0 530,6

                                                 ВСЕГО  ДОХОДОВ : 257 129,7 247 338,6

за  2016 год 

Доходы районного бюджета

                                                                           Приложение  1 к Отчету об исполнении

районного бюджета за 2016 год



Приложение  2 к Отчету об исполнении 

районного бюджета за 2016 года

тыс.руб.

Наименование Раздел Подраздел Утверждено Исполнено

Общегосударственные  вопросы 01 25890,6 25851

Фунционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального 

образования
01 02 824,6 824,6

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных образований
01 03 193,9 193,9

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных  

администраций

01 04 17036,8 17036,8

Судебная система 01 05 9,4 9,4

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов, органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора
01 06 5914,7 5914,7

Другие  общегосударственные вопросы 01 13 1911,2 1871,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 1056,9 1056,9

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1056,9 1056,9

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 780,8 780,8

Защита населения и территории от чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона
03 09 780,8 780,8

Национальная  экономика 04 10421,1 7496,3

Общеэкономические вопросы 04 01 150 150

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 41,6 41,6

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 10229,5 7304,7

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 6847,2 6347,2

Жилищное  хозяйство 05 01 1 1

Коммунальное хозяйство 05 02 500

Другие  вопросы  в области  жилищно-коммунального хозяйства 05 05 6346,2 6346,2

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 2,5 2,5

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 06 03 2,5 2,5

Образование 07 158676,7 151721,1

Дошкольное образование 07 01 26192,7 25899,3

Общее  образование 07 02 116132,5 109470,3

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 327,6 327,6

Молодежная  политика и оздоровление детей 07 07 954,7 954,7

Другие вопросы в области образования 07 09 15069,2 15069,2

Культура, кинематография 08 15020,8 15020,8

Культура 08 01 10672,4 10672,4

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 4348,4 4348,4
Социальная политика 10 21760 21749,4

Социальное обеспечение населения 10 03 7691 7691

Охрана семьи и детства 10 04 14069 14058,4

Физическая культура и спорт 11 132,6 132,6

Физическая  культура 11 01 132,6 132,6

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований
14 18158,5 18158,5

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований
14 01 4472 4472

Иные дотации 14 02 13686,5 13686,5
ИТОГО  РАСХОДОВ : 258747,7 248317,1

Распределение бюджетных ассигнований 

по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за  2016 год



Приложение 3 к Отчету об исполнении

районного бюджета за 2016 год

В тыс.руб.

Наименование бюджетополучателей и расходов 

бюджетной классификации
Расп Рз  Пр ЦСР ВР План Исполнено

Отдел культуры и кинофикации Администрации 

Альменевского района Курганской области 062 16010,9 16010,9

ОБРАЗОВАНИЕ 062 07 990,1 990,1

Общее  образование 976 07 02 990,1 990,1

Муниципальная программа "Культура Альменевского 

района на 2016-2020 годы" 062 07 02 80 0 00 00000 901 901

Подпрограмма "Развитие дополнительного 

образования в сфере культуры" 062 07 02 80 7 00 00000 901 901

Обеспечение деятельности музыкальных школ 062 07 02 80 7 07 00000 901 901

Содержание музыкальных школ 062 07 02 80 7 07 80720 112 112

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 062 07 02 80 7 07 80720 100 4,3 4,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 062 07 02 80 7 07 80720 200 99,3 99,3

Иные бюджетные ассигнования 062 07 02 80 7 07 80720 800 8,4 8,4

Содержание музыкальных школ 062 07 02 80 7 07 85720 789 789

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 062 07 02 80 7 07 85720 100 748,3 748,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 062 07 02 80 7 07 85720 200 40,4 40,4

Иные бюджетные ассигнования 062 07 02 80 7 07 85720 800 0,3 0,3

Непрограммные направления  деятельности 062 07 02 99 0 00 00000 89,1 89,1

Иные непрограммные мероприятия 062 07 02 99 9 00 00000 89,1 89,1

Меры социальной поддержки лиц, проживающих и 

работающих в сельской местности и в рабочих 

поселках (поселках городского типа) 062 07 02 99 9 00 10970 89,1 89,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 062 07 02 99 9 00 10970 300 89,1 89,1

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 062 08 15020,8 15020,8

Культура 062 08 01 10672,4 10672,4

Муниципальная программа Альменевского района 

"Доступная среда для инвалидов на 2014-2016 годы" 062 08 01 32 0 00 00000 150,2 150,2

Мероприятия по реализации программы 

Альменевского района "Доступная среда для 

инвалидов на 2014-2016 годы" 062 08 01 32 0 00 80320 150,2 150,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 062 08 01 32 0 00 80320 200 150,2 150,2

Муниципальная программа "Культура Альменевского 

района на 2016-2020 годы" 062 08 01 80 0 00 00000 10180,5 10180,5

Подпрограмма "Сохранение традиционного 

народного творчества, национальных культур и 

развитие культурно-досуговой деятельности" 062 08 01 80 2 00 00000 6740,8 6740,8

Обеспечение деятельности учреждений культуры 062 08 01 80 2 02 00000 6740,8 6740,8

Содержание учреждений культуры 062 08 01 80 2 02 80820 413,8 413,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 062 08 01 80 2 02 80820 100 2,1 2,1

Ведомственная  структура  расходов  бюджета Альменевского района

за  2016 год



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 062 08 01 80 2 02 80820 200 407,2 407,2

Иные бюджетные ассигнования 062 08 01 80 2 02 80820 800 4,5 4,5

Содержание учреждений культуры 062 08 01 80 2 02 85820 6327 6327

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 062 08 01 80 2 02 85820 100 5862 5862

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 062 08 01 80 2 02 85820 200 462,4 462,4

Иные бюджетные ассигнования 062 08 01 80 2 02 85820 800 2,6 2,6

Подпрограмма "Совершенствование и развитие 

библиотечно-информационной деятельности" 062 08 01 80 3 00 00000 3439,7 3439,7

Обеспечение деятельности библиотек 062 08 01 80 3 03 00000 3439,7 3439,7

Комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований 062 08 01 80 3 03 51440 2,1 2,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 062 08 01 80 3 03 51440 200 2,1 2,1

Содержание библиотек 062 08 01 80 3 03 80830 259,6 259,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 062 08 01 80 3 03 80830 100 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 062 08 01 80 3 03 80830 200 259,3 259,3

Иные бюджетные ассигнования 062 08 01 80 3 03 80830 800 0,3 0,3

Содержание библиотек 062 08 01 80 3 03 85830 3178 3178

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 062 08 01 80 3 03 85830 100 3145,8 3145,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 062 08 01 80 3 03 85830 200 32,1 32,1

Иные бюджетные ассигнования 062 08 01 80 3 03 85830 800 0,1 0,1

Непрограммные направления  деятельности 062 08 01 99 0 00 00000 341,7 341,7

Иные непрограммные мероприятия 062 08 01 99 9 00 00000 341,7 341,7

Меры социальной поддержки лиц, проживающих и 

работающих в сельской местности и в рабочих 

поселках (поселках городского типа) 062 08 01 99 9 00 10970 281,7 281,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 062 08 01 99 9 00 10970 300 281,7 281,7

Премия в области культуры 062 08 01 99 9 00 18030 60 60

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 062 08 01 99 9 00 18030 300 60 60

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 062 08 04 4348,4 4348,4

Муниципальная программа "Культура Альменевского 

района на 2016-2020 годы" 062 08 04 80 0 00 00000 4348,4 4348,4

Обеспечение деятельности прочих учреждений 

культуры 062 08 04 80 0 04 00000 971,3 971,3

Обеспечение деятельности прочих учреждений 

культуры 062 08 04 80 0 04 80840 113,1 113,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 062 08 04 80 0 04 80840 200 107,8 107,8

Иные бюджетные ассигнования 062 08 04 80 0 04 80840 800 5,3 5,3

Обеспечение деятельности прочих учреждений 

культуры 062 08 04 80 0 04 85840 858,2 858,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 062 08 04 80 0 04 85840 100 816,8 816,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 062 08 04 80 0 04 85840 200 7,4 7,4

Иные бюджетные ассигнования 062 08 04 80 0 04 85840 800 34 34



Обеспечение деятельности группы хозяйственного 

обслуживания учреждений культуры 062 08 04 80 0 05 00000 3377,1 3377,1

Содержание группы хозяйственного обслуживания 

учреждений культуры 062 08 04 80 0 05 80850 4,7 4,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 062 08 04 80 0 05 80850 100 4,7 4,7

Иные бюджетные ассигнования 062 08 04 80 0 05 80850 200 0

Содержание группы хозяйственного обслуживания 

учреждений культуры 062 08 04 80 0 05 85850 3372,4 3372,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 062 08 04 80 0 05 85850 100 3372,4 3372,4

Содержание группы хозяйственного обслуживания 

учреждений культуры 062 08 04 80 0 05 86850 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 062 08 04 80 0 05 86850 100

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 062 10 0 0

Социальное обеспечение населения 062 10 03 0 0

Непрограммные направления  деятельности 062 10 03 99 0 00 00000 0 0

Иные непрограммные мероприятия 062 10 03 99 9 00 00000 0 0

Меры социальной поддержки лиц, проживающих и 

работающих в сельской местности и в рабочих 

поселках (поселках городского типа) 062 10 03 99 9 00 10970 0 0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 062 10 03 99 9 00 10970 300

Администрация Альменевского района 

Курганской области 098 39585,2 36120,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 098 01 19938,8 19899,3

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 098 01 02 824,5 824,5

Непрограммные направления  деятельности 098 01 02 99 0 00 00000 824,5 824,5

Обеспечение функционирования Главы 

муниципального образования 098 01 02 99 2 00 00000 824,5 824,5

Содержание Главы муниципального образования 098 01 02 99 2 00 85120 824,5 824,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 098 01 02 99 2 00 85120 100 824,5 824,5

Функционирование законодательных 

(представительных) органов  государственной  

власти  и представительных органов 

муниципальных образований 098 01 03 193,9 193,9

Непрограммные направления  деятельности 098 01 03 99 0 00 00000 193,9 193,9

Обеспечение деятельности представительных органов 

муниципальных образований 098 01 03 99 1 00 00000 193,9 193,9

Председатель представительного органа 

муниципального образования 098 01 03 99 1 00 81310 18 18

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 098 01 03 99 1 00 81310 100 18 18

Депутаты представительного органа муниципального 

образования 098 01 03 99 1 00 81320 175,9 175,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 098 01 03 99 1 00 81320 100 175,9 175,9



Функционирование  Правительства Российской  

Федерации, высших  исполнительных органов  

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных  администраций 098 01 04 17036,9 17036,9

Непрограммные направления  деятельности 098 01 04 99 0 00 00000 17036,9 17036,9

Обеспечение функционирования аппарата 

администрации муниципального района 098 01 04 99 4 00 00000 17036,9 17036,9

Содержание аппарата администрации 

муниципального района 098 01 04 99 4 00 80140 2641,1 2641,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 098 01 04 99 4 00 80140 100 147,6 147,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 098 01 04 99 4 00 80140 200 2483,6 2483,6

Иные бюджетные ассигнования 098 01 04 99 4 00 80140 800 9,9 9,9

Содержание аппарата администрации 

муниципального района 098 01 04 99 4 00 85140 13144,8 13144,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 098 01 04 99 4 00 85140 100 12008,8 12008,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 098 01 04 99 4 00 85140 200 675,8 675,8

Иные бюджетные ассигнования 098 01 04 99 4 00 85140 800 460,2 460,2

Содержание аппарата администрации 

муниципального района 098 01 04 99 4 00 86140 1251 1251

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 098 01 04 99 4 00 86140 100 1139 1139

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 098 01 04 99 4 00 86140 200 112 112

Судебная система 098 01 05 9,4 9,4

Непрограммные направления  деятельности 098 01 05 99 0 00 00000 9,4 9,4

Иные непрограммные мероприятия 098 01 05 99 9 00 00000 9,4 9,4

Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в  

Российской Федерации 098 01 05 99 9 00 51200 9,4 9,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 098 01 05 99 9 00 51200 200 9,4 9,4

Резервные  фонды 098 01 11 0 0

Непрограммные направления  деятельности 098 01 11 99 0 00 00000 0 0

Иные непрограммные мероприятия 098 01 11 99 9 00 00000 0 0

Фонд материальных ресурсов на случай 

чрезвычайных ситуаций 098 01 11 99 9 00 81110 0 0

Иные бюджетные ассигнования 098 01 11 99 9 00 81110 800 0

Другие общегосударственные вопросы 098 01 13 1874,1 1834,6

Муниципальная программа Альменевского района 

"Управление имуществом муниципального 

образования Альменевского района Курганской 

области на 2016-2018 годы" 098 01 13 13 0 00 00000 220,7 170,5

Развитие инфраструктуры рынка земли 098 01 13 13 0 01 00000 220,7 170,5

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной и 

муниципальной собствености 098 01 13 13 0 01 80130 170,5 170,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 098 01 13 13 0 01 80130 200 170,5 170,5

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной и 

муниципальной собствености 098 01 13 13 0 01 86130 50,2 50,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 098 01 13 13 0 01 86130 200 50,2 50,2

Непрограммные направления  деятельности 098 01 13 99 0 00 00000 1653,4 1613,9



Иные непрограммные мероприятия 098 01 13 99 9 00 00000 1653,4 1613,9

Исполнение государственных полномочий по 

образованию комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 098 01 13 99 9 00 14150 298 298

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 098 01 13 99 9 00 14150 100 284,8 284,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 098 01 13 99 9 00 14150 200 13,2 13,2

Исполнение государственных полномочий по 

созданию административных комиссий 098 01 13 99 9 00 16090 3 3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 098 01 13 99 9 00 16090 200 3 3

Осуществление отдельных государственных 

полномочий в сфере определения перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях 098 01 13 99 9 00 16100 0,2 0,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 098 01 13 99 9 00 16100 200 0,2 0,2

Осуществление государственных полномочий по 

решению вопросов организации и ведения регистра 

муниципальных нормативных правовых актов 

Курганской области 098 01 13 99 9 00 19500 2,9 2,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 098 01 13 99 9 00 19500 200 2,9 2,9

Мероприятия по проведению Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи в 2016 году 098 01 13 99 9 00 53910 604,8 565,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 098 01 13 99 9 00 53910 200 604,8 565,3

Осуществление переданных органам государственной 

власти субъектов Российской Федерации, в 

соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального 

закона "Об актах гражданского состояния" 

полномочий Российской Федерации на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 098 01 13 99 9 00 59300 700 700

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 098 01 13 99 9 00 59300 100 572,1 572,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 098 01 13 99 9 00 59300 200 127,9 127,9

Прочие расходы 098 01 13 99 9 00 89990 44,5 44,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 098 01 13 99 9 00 89990 200 26,9 26,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 098 01 13 99 9 00 89990 300 2 2

Иные бюджетные ассигнования 098 01 13 99 9 00 89990 800 15,6 15,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 098 03 780,8 780,8

Защита населения и территории от чрезвычайных  

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 098 03 09 780,8 780,8

Муниципальная программа "Развитие единой 

дежурно-диспетчерской службы Альменевского 

района на 2014-2016 годы" 098 03 09 39 0 00 00000 648,4 610,8

Обеспечение деятельности единой дежурно-

диспетчерской службы 098 03 09 39 0 01 00000 648,4 610,8

Содержание единой дежурно-диспетчерской службы 098 03 09 39 0 01 80390 116,2 116,2



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 098 03 09 39 0 01 80390 100 6,2 6,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 098 03 09 39 0 01 80390 200 110 110

Содержание единой дежурно-диспетчерской службы 098 03 09 39 0 01 85390 494,6 494,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 098 03 09 39 0 01 85390 100 494,6 494,6

Содержание единой дежурно-диспетчерской службы 098 03 09 39 0 01 86390 37,6 37,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 098 03 09 39 0 01 86390 100 37,6 37,6

Муниципальная программа Альменевского района 

"Совершенствование системы гражданской обороны, 

защиты населения и территории Альменевского 

района от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера на 2014-2016 годы" 098 03 09 93 0 00 00000 132,4 72,4

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий 098 03 09 93 0 01 00000 36,6 36,6

Предупреждение  и ликвидация  последствий  

чрезвычайных  ситуаций и стихийных  бедствий 

природного и техногенного характера 098 03 09 93 0 01 81390 36,6 36,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 098 03 09 93 0 01 81390 200 36,6 36,6

Мероприятия  по гражданской  обороне 098 03 09 93 0 02 00000 95,8 35,8

Реализация основного мероприятия из резервного 

фонда Правительства Курганской области 098 03 09 93 0 02 19980 60 60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 098 03 09 93 0 02 19980 200 60 60

Подготовка  населения  и  организаций  к  действиям  

в  чрезвычайной  ситуации  в мирное  и военное  

время 098 03 09 93 0 02 82390 35,8 35,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 098 03 09 93 0 02 82390 100 30,8 30,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 098 03 09 93 0 02 82390 200 5 5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 098 04 9987,5 7062,7

Сельское хозяйство и рыболовство 098 04 05 37,4 37,4

Муниципальная программа Альменевского района 

"Развитие агропромышленного комплекса в 

Альменевском районе на 2014-2020 годы" 098 04 05 45 0 00 00000 37,4 37,4

Организация и проведение мероприятий по развитию 

агропромышленного комплекса 098 04 05 45 0 01 00000 37,4 37,4

Мероприятия по развитию агропромышленного 

комплекса 098 04 05 45 0 01 80450 37,4 37,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 098 04 05 45 0 01 80450 200 35,9 35,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 098 04 05 45 0 01 80450 300 1,5 1,5

Непрограммные направления  деятельности 098 04 05 99 0 00 00000 0 0

Иные непрограммные мероприятия 098 04 05 99 9 00 00000 0 0



Исполнение государственных полномочий в области 

ветеринарии по организации проведения 

мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных 

животных 098 04 05 99 9 00 15500 0 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 098 04 05 99 9 00 15500 200 0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 098 04 09 9950,1 7025,3

Муниципальная программа "Совершенствование и 

развитие автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Альменевского района Курганской 

области на период до 2020 года" 098 04 09 49 0 00 00000 9950,1 7025,3

Содержание, ремонт автомобильных дорог (улиц) 

общего пользования местного значения 098 04 09 49 0 01 00000 9950,1 7025,3

Дорожная деятельность и осуществление иных 

мероприятий в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения Курганской 

области (оформление правоустанавливающих 

документов, расходы на уплату налога на имущество 

организаций) 098 04 09 49 0 01 15030 9376,6 6488,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 098 04 09 49 0 01 15030 200 9376,6 6488,4

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных 

пунктов 098 04 09 49 0 01 15050 500 466,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 098 04 09 49 0 01 15050 200 500 466,3

Дорожная деятельность и осуществление иных 

мероприятий в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения Курганской 

области (оформление правоустанавливающих 

документов, расходы на уплату налога на имущество 

организаций) 098 04 09 49 0 01 S5030 68,5 65,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 098 04 09 49 0 01 S5030 200 68,5 65,9

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных 

пунктов 098 04 09 49 0 01 S5050 5 4,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 098 04 09 49 0 01 S5050 200 5 4,7

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 098 05 500

Коммунальное хозяйство 098 05 02 500

Непрограммные направления  деятельности 098 05 02 99 0 00 00000 500

Иные непрограммные мероприятия 098 05 02 99 9 00 00000 500

Водоснабжение д.Бухарово 098 05 02 99 9 00 17330 500

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 098 05 02 99 9 00 17330 200 500

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 098 06 2,5 2,5

Охрана объектов растительного и животного мира 

и среды их обитания 098 06 03 2,5 2,5

Непрограммные направления  деятельности 098 06 03 99 0 00 00000 2,5 2,5

Иные непрограммные мероприятия 098 06 03 99 9 00 00000 2,5 2,5

Природоохранные мероприятия 098 06 03 99 9 00 80630 2,5 2,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 098 06 03 99 9 00 80630 200 2,5 2,5

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 098 10 8243 8243

Социальное обеспечение населения 098 10 03 7691 7691

Муниципальная программа Альменевского района 

"Развитие агропромышленного комплекса в 

Альменевском районе на 2014-2020 годы" 098 10 03 45 0 00 00000 7691 7691

 Осуществление мероприятий по обеспечению 

жильем граждан РФ, проживающих в сельской 

местности в том числе молодых семей и молодых 

специалистов 098 10 03 45 0 01 17930 1390 1390



Социальное обеспечение и иные выплаты населению 098 10 03 45 0 01 17930 300 1390 1390

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских 

территорий в Альменевском районе на 2014-2017 

годы и на период до 2020 года" 098 10 03 45 1 00 00000 6301 6301

Обеспечение жильем граждан РФ, проживающих в 

сельской местности 098 10 03 45 1 00 50180 3273 3273

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 098 10 03 45 1 00 50180 300 3273 3273

Обеспечение жильем граждан РФ, проживающих в 

сельской местности 098 10 03 45 1 00 R0180 3028 3028

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 098 10 03 45 1 00 R0180 300 3028 3028

Охрана семьи и детства 098 10 04 552 552

Непрограммные направления  деятельности 098 10 04 99 0 00 00000 552 552

Иные непрограммные мероприятия 098 10 04 99 9 00 00000 552 552

Исполнение судебных актов о возложении на органы 

местного самоуправления муниципальных 

образований Курганской области обязанности по 

предоставлению детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, детям, находящимся под 

опекой (попечительством),  лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

не имеющих закрепленного жилого помещения, 

жилых помещений по договорам социального найма, 

а также по выплате денежной компенсации в счет 

предоставления указанных жилых помещений 098 10 04 99 9 00 14010 552 552

Иные бюджетные ассигнования 098 10 04 99 9 00 14010 800 552 552

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 098 11 132,6 132,6

Физическая культура 098 11 01 132,6 132,6

Муниципальная программа Альменевского района 

"Развитие физической культуры, спорта и туризма в 

Альменевском районе на 2014-2019 годы" 098 11 01 11 0 00 00000 132,6 132,6

Физкультурно-оздоровительная работа среди детей, 

подростков и молодежи 098 11 01 11 0 01 00000 132,6 132,6

Мероприятия в области спорта и физической 

культуры 098 11 01 11 0 01 80110 132,6 132,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 098 11 01 11 0 01 80110 200 132,6 132,6

Финансовый отдел Администрации 

Альменевского района Курганской области 900 25601,8 25601,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 01 5951,8 5951,8

Обеспечение деятельности  финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 900 01 06 5914,8 5914,8

Муниципальная программа Альменевского района 

"Повышение качества управления финансами 

бюджета муниципального образования Альменевский 

район Курганской области в 2014-2016 годах" 900 01 06 16 0 00 00000 5914,8 5914,8

Обеспечение деятельности финансовых органов 900 01 06 16 0 06 00000 5914,8 5914,8

Содержание финансовых органов 900 01 06 16 0 06 80160 480,3 480,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 900 01 06 16 0 06 80160 100 93,6 93,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 01 06 16 0 06 80160 200 384,7 384,7

Иные бюджетные ассигнования 900 01 06 16 0 06 80160 800 2 2

Содержание финансовых органов 900 01 06 16 0 06 85160 5019,1 5434,5



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 900 01 06 16 0 06 85160 100 4963 4963

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 900 01 06 16 0 06 85160 200 53,6 53,6

Иные бюджетные ассигнования 900 01 06 16 0 06 85160 800 2,5 2,5

Содержание финансовых органов 900 01 06 16 0 06 86160 415,4 415,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 900 01 06 16 0 06 86160 100 415,4 415,4

Другие общегосударственные вопросы 900 01 13 37 37

Непрограммные направления  деятельности 900 01 13 99 0 00 00000 37 37

Иные непрограммные мероприятия 900 01 13 99 9 00 00000 37 37

Осуществление отдельных государственных 

полномочий в сфере определения перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях 900 01 13 99 9 00 16100 0,2 0,2

Межбюджетные трансферты 900 01 13 99 9 00 16100 500 0,2 0,2

Субвенции 900 01 13 99 9 00 16100 530 0,2 0,2

Прочие мероприятия 900 01 13 99 9 00 89990 36,8 36,8

Межбюджетные трансферты 900 01 13 99 9 00 89990 500 36,8 36,8

Иные межбюджетные трансферты 900 01 13 99 9 00 89990 540 36,8 36,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 900 02 1056,9 1056,9

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 900 02 03 1056,9 1056,9

Непрограммные направления  деятельности 900 02 03 99 0 00 00000 1056,9 1056,9

Иные непрограммные мероприятия 900 02 03 99 9 00 00000 1056,9 1056,9

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 900 02 03 99 9 00 51180 1056,9 1056,9

Межбюджетные трансферты 900 02 03 99 9 00 51180 500 1056,9 1056,9

Субвенции 900 02 03 99 9 00 51180 530 1056,9 1056,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 900 04 433,6 433,6

Общеэкономические вопросы 900 04 01 150 150

Муниципальная программа  "Забота о селе 

Альменевского района Курганской области на 2016 

год" 900 04 01 41 0 00 00000 150 150

Организация общественных работ, трудоустройство 

граждан, испытывающих трудности в поиске работы, 

трудоустройство несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время 900 04 01 41 0 01 00000 150 150

Мероприятия по трудоустройству безработных 

граждан,  граждан, испытывающих трудности в 

поиске работы, трудоустройство несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от 

учебы время 900 04 01 41 0 01 80410 150 150

Межбюджетные трансферты 900 04 01 41 0 01 80410 500 150 150

Иные межбюджетные трансферты 900 04 01 41 0 01 80410 540 150 150

Сельское хозяйство и рыболовство 900 04 05 4,2 4,2

Непрограммные направления  деятельности 900 04 05 99 0 00 00000 4,2 4,2

Иные непрограммные мероприятия 900 04 05 99 9 00 00000 4,2 4,2

Исполнение государственных полномочий в области 

ветеринарии по организации проведения 

мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных 

животных 900 04 05 99 9 00 15500 4,2 4,2

Субвенции 900 04 05 99 9 00 15500 530 4,2 4,2

Дорожная деяельность и соуществление иных 

мероприятий в отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 900 04 09 49 0 01 15030 279,4 279,4

Дотации 900 04 09 49 01 15030 520 279,4 279,4

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 900 05 1 1



Жилищное хозяйство 900 05 01 1 1

Непрограммные направления  деятельности 900 05 01 99 0 00 00000 1 1

Иные непрограммные мероприятия 900 05 01 99 9 00 00000 1 1

Осуществление государственных полномочий по 

организации проведения капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах 900 05 01 99 9 00 14040 1 1

Межбюджетные трансферты 900 05 01 99 9 00 14040 500 1 1

Субвенции 900 05 01 99 9 00 14040 530 1 1

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 900 14 18158,5 18158,5

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 900 14 01 4472 4472

Муниципальная программа Альменевского района 

"Повышение качества управления финансами 

бюджета муниципального образования Альменевский 

район Курганской области в 2014-2016 годах" 900 14 01 16 0 00 00000 4472 4472

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 

из районного фонда финансовой поддержки 

поселений 900 14 01 16 0 01 00000 4472 4472

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из районного фонда финансовой 

поддержки поселений 900 14 01 16 0 01 87070 4472 4472

Межбюджетные трансферты 900 14 01 16 0 01 87070 500 4472 4472

Дотации 900 14 01 16 0 01 87070 510 4472 4472

Иные дотации 900 14 02 13686,5 12549,5

Муниципальная программа Альменевского района 

"Повышение качества управления финансами 

бюджета муниципального образования Альменевский 

район Курганской области в 2014-2016 годах" 900 14 02 16 0 00 00000 13686,5 12549,5

Сбалансированность бюджетной системы 900 14 02 16 0 02 00000 13686,5 12549,5

Дотации на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 900 14 02 16 0 02 84040 971,7 971,7

Межбюджетные трансферты 900 14 02 16 0 02 84040 500 971,7 971,7

Дотации 900 14 02 16 0 02 84040 510 971,7 971,7

Дотации на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 900 14 02 16 0 02 85050 11577,8 11577,8

Межбюджетные трансферты 900 14 02 16 0 02 85050 500 11577,8 11577,8

Дотации 900 14 02 16 0 02 85050 510 11577,8 11577,8

Дотации на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 900 14 02 16 0 02 86050 1137 1137

Межбюджетные трансферты 900 14 02 16 0 02 86050 500 1137 1137

Дотации 900 14 02 16 0 02 86050 510 1137 1137

Муниципальное казенное учреждение отдел 

Жилищно-Коммунального Хозяйства и 

Материально-Технического Обеспечения 

Администрации Альменевского района 

Курганской области 936 6346,2 6346,2

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 936 05 6346,2 6346,2

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 936 05 05 6346,2 6346,2

Непрограммные направления  деятельности 936 05 05 99 0 00 00000 6346,2 6346,2

Обеспечение деятельности прочих учреждений 

жилищно-коммунального хозяйства 936 05 05 99 5 00 00000 6346,2 6346,2

Содержание прочих учреждений жилищно-

коммунального хозяйства 936 05 05 99 5 00 80550 1433,6 1433,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 936 05 05 99 5 00 80550 100 19,1 19,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 936 05 05 99 5 00 80550 200 1267,1 1267,1

Иные бюджетные ассигнования 936 05 05 99 5 00 80550 800 147,4 147,4



Содержание прочих учреждений жилищно-

коммунального хозяйства 936 05 05 99 5 00 85550 4912,6 4912,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 936 05 05 99 5 00 85550 100 4866 4866

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 936 05 05 99 5 00 85550 200 29,6 29,6

Иные бюджетные ассигнования 936 05 05 99 5 00 85550 800 17 17

Содержание прочих учреждений жилищно-

коммунального хозяйства 936 05 05 99 5 00 86550 0 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 936 05 05 99 5 00 86550 100 0

отдел образования Администрации 

Альменевского района Курганской области 976 136457,2 131252,6

ОБРАЗОВАНИЕ 976 07 122940,2 117746,3

Дошкольное образование 976 07 01 26192,8 25899,4

Муниципальная программа Альменевского района 

Курганской области "Развитие образования и 

реализация государственной молодежной политики 

на 2016-2020 годы" 976 07 01 70 0 00 00000 25080,6 24787,2

Подпрограмма "Развитие общего образования" 976 07 01 70 1 00 00000 25080,6 24787,2

Обеспечение деятельности муниципальных 

дошкольных образовательных учреждений 976 07 01 70 1 01 00000 25080,6 24787,2

Реализация государственного стандарта дошкольного 

образования на оплату труда 976 07 01 70 1 01 12010 9534 9534

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 976 07 01 70 1 01 12010 100 9534 9534

Реализация государственного стандарта дошкольного 

образования на учебно-наглядные пособия, 

технические средства обучения, игры, игрушки, 

расходные материалы 976 07 01 70 1 01 12020 298 60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 976 07 01 70 1 01 12020 200 298 60

Развитие муниципальной системы образования 976 07 01 70 1 01 17240 345,7 335,4

Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального 

ремонта 

государственного(муниципального)имущества 976 07 01 70 1 01 17240 200 345,7 335,4

Содержание муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений 976 07 01 70 1 01 80710 5680,3 5635,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 976 07 01 70 1 01 80710 100 307,9 262,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 976 07 01 70 1 01 80710 200 5329,1 5329,1

Иные бюджетные ассигнования 976 07 01 70 1 01 80710 800 43,3 43,3

Содержание муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений 976 07 01 70 1 01 85710 6280,2 6280,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 976 07 01 70 1 01 85710 100 1692 1692

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 976 07 01 70 1 01 85710 200 4455,9 4455,9

Иные бюджетные ассигнования 976 07 01 70 1 01 85710 800 132,3 132,3

Содержание муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений 976 07 01 70 1 01 86710 2942,4 2942,4



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 976 07 01 70 1 01 86710 100 2942,4 2942,4

Непрограммные направления  деятельности 976 07 01 99 0 00 00000 1112,2 1112,2

Иные непрограммные мероприятия 976 07 01 99 9 00 00000 1112,2 1112,2

Меры социальной поддержки лиц, проживающих и 

работающих в сельской местности и в рабочих 

поселках (поселках городского типа) 976 07 01 99 9 00 10970 1112,2 1112,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 976 07 01 99 9 00 10970 300 1112,2 1112,2

Общее  образование 976 07 02 82839,4 77938,9

Муниципальная программа Альменевского района 

Курганской области "Развитие образования и 

реализация государственной молодежной политики 

на 2016-2020 годы" 976 07 02 70 0 00 00000 76785,5 72434

Подпрограмма "Развитие общего образования" 976 07 02 70 1 00 00000 69920,6 66016,3

Обеспечение деятельности муниципальных 

общеобразовательных учреждений 976 07 02 70 1 02 00000 69920,6 66016,3

Реализация государственного стандарта общего 

образования на оплату труда работников 

общеобразовательных организаций 976 07 02 70 1 02 12030 43996,8 40440,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 976 07 02 70 1 02 12030 100 43996,8 40440,6

Реализация государственного стандарта общего 

образования на обеспечение учебного процесса 976 07 02 70 1 02 12040 1177,8 677,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 976 07 02 70 1 02 12040 200 1177,8 677,7

Иные бюджетные ассигнования 976 07 02 70 1 02 12040 800 0

Выплата ежемесячного денежного вознаграждения за 

классное руководство 976 07 02 70 1 02 12050 594,5 587,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 976 07 02 70 1 02 12050 100 594,5 587,8

Обеспечение питанием обучающихся 

общеобразовательных организаций 976 07 02 70 1 02 12240 956,8 956,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 976 07 02 70 1 02 12240 200 956,8 956,8

Развитие муниципальной системы образования 976 07 02 70 1 02 17240 1970,8 1690,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 976 07 02 70 1 02 17240 200 1970,8 1690,8

Создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для 

занятий физической культурой и спортом 976 07 02 70 1 02 50970 1265,5 1265,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 976 07 02 70 1 02 50970 200 1265,5 1265,5

Содержание муниципальных общеобразовательных 

учреждений 976 07 02 70 1 02 80720 8734,7 8726,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 976 07 02 70 1 02 80720 100 32,6 32,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 976 07 02 70 1 02 80720 200 8379,7 8371,2

Иные бюджетные ассигнования 976 07 02 70 1 02 80720 800 322,4 322,4

Содержание муниципальных общеобразовательных 

учреждений 976 07 02 70 1  02 85720 10308,1 10308,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 976 07 02 70 1  02 85720 200 10154 10154

Иные бюджетные ассигнования 976 07 02 70 1  02 85720 800 154,1 154,1



Содержание муниципальных общеобразовательных 

учреждений 976 07 02 70 1 02 86720 211,2 211,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 976 07 02 70 1 02 86720 200 211,2 211,2

Создание в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности, условий для 

занятий физической культурой и спортом 976 07 02 70 1 02 R0970 295 295

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 976 07 02 70 1 02 R0970 200 295 295

Обеспечение питанием обучающихся 

общеобразовательных организаций 976 07 02 70 1 02 S2240 409,4 409,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 976 07 02 70 1 02 S2240 200 409,4 409,4

Подпрограмма "Реализация государственной 

молодежной политики, воспитания и 

дополнительного образования детей и молодежи" 976 07 02 70 2 00 00000 6864,9 6417,7

Развитие эффективной системы дополнительного 

образования детей и молодежи 976 07 02 70 2 03 00000 6864,9 6417,7

Содержание муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей 976 07 02 70 2 03 80730 956,5 956,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 976 07 02 70 2 03 80730 100 186,4 186,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 976 07 02 70 2 03 80730 200 748,9 748,9

Иные бюджетные ассигнования 976 07 02 70 2 03 80730 800 21,2 21,2

Содержание муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей 976 07 02 70 2 03 85730 5461,2 5461,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 976 07 02 70 2 03 85730 100 4881 4881

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 976 07 02 70 2 03 85730 200 579,7 579,7

Иные бюджетные ассигнования 976 07 02 70 2 03 85730 800 0,5 0,5

Содержание муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей 976 07 02 70 2 03 86730 447,2 447,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 976 07 02 70 2 03 86730 100 447,2 447,2

Непрограммные направления  деятельности 976 07 02 99 0 00 00000 6053,9 5504,9

Иные непрограммные мероприятия 976 07 02 99 9 00 00000 6053,9 5504,9

Меры социальной поддержки лиц, проживающих и 

работающих в сельской местности и в рабочих 

поселках (поселках городского типа) 976 07 02 99 9 00 10970 6053,9 5504,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 976 07 02 99 9 00 10970 300 6053,9 5504,9

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 976 07 05 327,6 327,6

Муниципальная программа Альменевского района 

Курганской области "Развитие образования и 

реализация государственной молодежной политики 

на 2016-2020 годы" 976 07 05 70 0 00 00000 327,6 327,6

Подпрограмма "Кадровое обеспечение системы 

образования Альменевского района" 976 07 05 70 5 00 00000 327,6 327,6

Организация повышения квалификации 

педагогических работников муниципальных 

образовательных учреждений 976 07 05 70 5 05 00000 327,6 327,6

Организация предоставления дополнительного 

профессионального образования педагогическим 

работникам 976 07 05 70 5 05 12130 210,3 210,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 976 07 05 70 5 05 12130 200 210,3 210,3



Мероприятия по повышению квалификации 

педагогических работников муниципальных 

образовательных учреждений 976 07 05 70 5 05 80750 117,3 117,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 976 07 05 70 5 05 80750 100 117,3 117,3

Молодежная  политика и оздоровление детей 976 07 07 954,6 954,6

Муниципальная программа Альменевского района 

Курганской области "Развитие образования и 

реализация государственной молодежной политики 

на 2016-2020 годы" 976 07 07 70 0 00 00000 954,6 954,6

Организация отдыха детей в каникулярное время 976 07 07 70 0 07 00000 894,6 894,6

Организация отдыха  детей в лагерях дневного 

пребывания в каникулярное время 976 07 07 70 0 07 12430 235,2 235,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 976 07 07 70 0 07 12430 200 235,2 235,2

Организация отдыха детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации, в лагерях дневного пребывания 

в каникулярное время 976 07 07 70 0 07 12440 283,4 283,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 976 07 07 70 0 07 12440 200 283,4 283,4

Организация отдыха детей в загородных 

оздоровительных лагерях в каникулярное время 976 07 07 70 0 07 12450 343,7 343,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 976 07 07 70 0 07 12450 300 343,7 343,7

Мероприятия по организации отдыха детей в 

каникулярное время 976 07 07 70 0 07 80070 32,3 32,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 976 07 07 70 0 07 80070 300 32,3 32,3

Подпрограмма "Реализация государственной 

молодежной политики, воспитания и 

дополнительного образования детей и молодежи" 976 07 07 70 2 00 00000 60 60

Развитие эффективной системы социализации и 

самореализации молодежи 976 07 07 70 2 07 00000 60 60

Мероприятия по молодежной политике 976 07 07 70 2 07 80770 60 60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 976 07 07 70 2 07 80770 200 60 60

Другие  вопросы  в области образования 976 07 09 12625,8 12625,8

Муниципальная программа Альменевского района 

Курганской области "Развитие образования и 

реализация государственной молодежной политики 

на 2016-2020 годы" 976 07 09 70 0 00 00000 12625,8 12625,8

Обеспечение деятельности учебно-методических 

кабинетов, централизованной бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, водителей автобусов 976 07 09 70 0 09 00000 12031,8 12031,8

Содержание учебно-методических кабинетов, 

централизованной бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, водителей автобусов 976 07 09 70 0 09 80790 890,9 890,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 976 07 09 70 0 09 80790 100 44 44

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 976 07 09 70 0 09 80790 200 809,1 809,1

Иные бюджетные ассигнования 976 07 09 70 0 09 80790 800 37,8 37,8

Содержание учебно-методических кабинетов, 

централизованной бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, водителей автобусов 976 07 09 70 0 09 85790 10203,3 10203,3



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 976 07 09 70 0 09 85790 100 10052,8 10052,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 976 07 09 70 0 09 85790 200 88,6 88,6

Иные бюджетные ассигнования 976 07 09 70 0 09 85790 800 61,9 61,9

Содержание учебно-методических кабинетов, 

централизованной бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, водителей автобусов 976 07 09 70 0 09 86790 937,6 937,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 976 07 09 70 0 09 86790 100 937,6 937,6

Подпрограмма "Защита прав детей, государственная 

поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, детей с особыми нуждами" 976 07 09 70 4 00 00000 594 594

Опека и попечительство 976 07 09 70 4 04 00000 594 594

Исполнение государственных полномочий по 

содержанию органов опеки и попечительства 976 07 09 70 4 04 12190 509 509

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 976 07 09 70 4 04 12190 100 328 328

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 976 07 09 70 4 04 12190 200 181 181

Исполнение государственных полномочий по 

содержанию органов местного самоуправления, 

осуществляющих полномочия по обеспечению 

жилыми помещениями 976 07 09 70 4 04 12390 85 85

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 976 07 09 70 4 04 12390 100 45,7 45,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 976 07 09 70 4 04 12390 200 39,3 39,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 976 10 13517 13506,3

Социальное обеспечение населения 976 10 03 0 0

Непрограммные направления  деятельности органов 

местного самоуправления 976 10 03 99 9 00 10970 0 0

Иные непрограммные мероприятия 976 10 03 99 9 00 10970 0 0

Исполнение государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной поддержки лицам, 

проживающим и работающим в сельской местности и 

в рабочих поселках (поселках городского типа) 976 10 03 99 9 00 10970 0 0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 976 10 03 99 9 00 10970 300 0 0

Выплата родителям (законным представителям) 

детей, посещающих образовательные организации, 

реализующие образовательную программу 

дошкольного образования, компенсации платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми 976 10 04 70 1 04 12200 1233 1232

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 976 10 04 70 1 04 12200 300 1233 1232

Подпрограмма "Защита прав детей, государственная 

поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, детей с особыми нуждами" 976 10 04 70 4 00 00000 12284 12274,3

Опека и попечительство 976 10 04 70 4 04 00000 12284 12274,3



Содержание детей в приемных семьях 976 10 04 70 4 04 11450 4014 4013,6

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 976 10 04 70 4 04 11450 300 4014 4013,6

Выплата вознаграждения опекунам (попечителям), 

приемным родителям 976 10 04 70 4 04 11460 3720 3719,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 976 10 04 70 4 04 11460 300 3720 3719,7

Содержание детей в семьях опекунов (попечителей) 976 10 04 70 4 04 11470 4220 4219,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 976 10 04 70 4 04 11470 300 4220 4219,9

Выплата единовременного пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных родительского 

попечения, в семью 976 10 04 70 4 04 52600 330 321,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 976 10 04 70 4 04 52600 300 330 321,1

Муниципальное казенное общеобразовательное 

учреждение "Альменевская  средняя 

общеобразовательная школа" 977 34746,4 32984,7

ОБРАЗОВАНИЕ 977 07 34746,4 32984,7

Общее  образование 977 07 02 32303 30541,3

Проведение мероприятий по формированию в 

Курганской области сети базовых 

общеобразовательных организаций,в которых 

созданы условия для инклюзивного образования 

детей-инвалидов 977 07 02 32 0 00 00000 25 25

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 977 07 02 32 0 00 11610 25 25

Закупка товаров, работ и услуг в сфере ИКТ 977 07 02 32 0 00 11610 200 25 25

Муниципальная программа Альменевского района 

Курганской области "Развитие образования и 

реализация государственной молодежной политики 

на 2016-2020 годы" 977 07 02 70 0 00 00000 29525,9 27764,2

Подпрограмма "Развитие общего образования" 977 07 02 70 1 00 00000 29525,9 27764,2

Обеспечение деятельности муниципальных 

общеобразовательных учреждений 977 07 02 70 1 02 00000 29525,9 27764,2

Реализация государственного стандарта общего 

образования на оплату труда работников 

общеобразовательных организаций 977 07 02 70 1 02 12030 17078,2 15687,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 977 07 02 70 1 02 12030 100 17059,3 15668,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 977 07 02 70 1 02 12030 200 18,9 18,9

Реализация государственного стандарта общего 

образования на обеспечение учебного процесса 977 07 02 70 1 02 12040 396,2 25,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 977 07 02 70 1 02 12040 200 396,2 25,7

Выплата ежемесячного денежного вознаграждения за 

классное руководство 977 07 02 70 1 02 12050 406,8 406,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 977 07 02 70 1 02 12050 100 406,8 406,8

Обеспечение питанием обучающихся 

общеобразовательных организаций 977 07 02 70 1 02 12240 592,2 592,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 977 07 02 70 1 02 12240 200 592,2 592,2

 Развитие муниципальной системы образования 977 07 02 70 1 02 17240 3966 3965,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 977 07 02 70 1 02 17240 200 3966 3965,3

Содержание муниципальных общеобразовательных 

учреждений 977 07 02 70 1 02 80720 3946,4 3946,4



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 977 07 02 70 1 02 80720 100 9 9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 977 07 02 70 1 02 80720 200 3775,5 3775,5

Иные бюджетные ассигнования 977 07 02 70 1 02 80720 800 161,9 161,9

Содержание муниципальных общеобразовательных 

учреждений 977 07 02 70 1  02 85720 2687,9 2687,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 977 07 02 70 1  02 85720 200 2582,9 2582,8

Иные бюджетные ассигнования 977 07 02 70 1  02 85720 800 105 105

Содержание муниципальных общеобразовательных 

учреждений 977 07 02 70 1  02 86720 197,7 197,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 977 07 02 70 1  02 86720 200 197,7 197,7

Обеспечение питанием обучающихся 

общеобразовательных организаций 977 07 02 70 1 02 S2240 254,5 254,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 977 07 02 70 1 02 S2240 200 254,5 254,5

Непрограммные направления  деятельности 977 07 02 99 0 00 00000 2752,1 2752,1

Иные непрограммные мероприятия 977 07 02 99 9 00 00000 2752,1 2752,1

Меры социальной поддержки лиц, проживающих и 

работающих в сельской местности и в рабочих 

поселках (поселках городского типа) 977 07 02 99 9 00 10970 2752,1 2752,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 977 07 02 99 9 00 10970 300 2752,1 2752,1

Другие  вопросы  в области образования 977 07 09 2443,4 2443,4

Муниципальная программа Альменевского района 

Курганской области "Развитие образования и 

реализация государственной молодежной политики 

на 2016-2020 годы" 977 07 09 70 0 00 00000 2443,4 2443,4

Обеспечение деятельности учебно-методических 

кабинетов, централизованной бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, водителей автобусов 977 07 09 70 0 09 00000 2443,4 2443,4

Содержание учебно-методических кабинетов, 

централизованной бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, водителей автобусов 977 07 09 70 0 09 80790 70,5 70,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 977 07 09 70 0 09 80790 100 70,5 70,5

Содержание учебно-методических кабинетов, 

централизованной бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, водителей автобусов 977 07 09 70 0 09 85790 2144,2 2144,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 977 07 09 70 0 09 85790 100 2144,2 2144,2

Содержание учебно-методических кабинетов, 

централизованной бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, водителей автобусов 977 07 09 70 0 09 86790 228,7 228,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 977 07 09 70 0 09 86790 100 228,7 228,7

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 977 10 0 0

Социальное обеспечение населения 977 10 03 0 0

Непрограммные направления  деятельности 977 10 03 99 0 00 00000 0 0

Иные непрограммные мероприятия 977 10 03 99 9 00 00000 0 0



Меры социальной поддержки лиц, проживающих и 

работающих в сельской местности и в рабочих 

поселках (поселках городского типа) 977 10 03 99 9 00 10970 0 0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 977 10 03 99 9 00 10970 300

ИТОГО 258747,7 248317,1



Код бюджетной 

классификации РФ
Наименование кода источника финансирования Сумма Исполнено

 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 1618 978,6

 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
1618 -855,1

 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов
-257129,7 -247963,7

 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов
258747,7 248942,3

Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 1618 978,6

                                                                           Приложение  4 к Отчету об исполнении

 районного бюджета за 2016 год

Источники внутреннего финансирования

дефицита районного бюджета за 2016 год


